
Município de Cachoeira dos Índios 
Jornal Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 
 

Ano XXII 2016 Cachoeira dos Índios – PB / Edição de 25 de Maio de 2017 

 

Atos do Poder Executivo 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB 

 

RESOLUÇÃO 03/2017 

Cachoeira dos Índios, 25 de Maio de 2017. 

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB CRIADO PELA LEI MUNICIPAL 

Nº 566/2015, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

  

Considerando que cabe ao Conselho Municipal de Assistência Social do 

Município De Cachoeira dos Índios – PB (CMAS) apreciar e deliberar sobre a prestação 

de contas dos recursos do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS. 

  

Considerando que a Secretaria de Assistência Social apresentou a prestação 

de contas do recurso de confinamento estadual da Proteção Social Básica – PSB do ano de 

2015, ao pleno desse conselho. 

  

RESOLVE: 

 

I. Aprovar a prestação de contas do confinamento estadual da 

Proteção Social Básica - PSB relativo ao ano de 2015, sem ressalvas. 

PUBLIQUE-SE 

 

 

 

Alciderlandia Moreira 

Presidente do CMAS 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: ALLAN SEIXAS DE SOUSA 


